
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      503     DEL     15/12/2023 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

AVVISO PUBBLICO PER TITOLI ED EVENTUALE COLLOQUIO PER LA FORMAZIONE DI 
UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI 
INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI. 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI ED EVENTUALE COLLOQUIO PER LA 

FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI A 
TEMPO DETERMINATO DI INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione delle Risorse Umane”, 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale del Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e 
Gestione delle Risorse Umane” n. 529 del 22.11.2023 è stato indetto avviso pubblico per titoli ed 
eventuale colloquio per la formazione di una graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo 
determinato di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari; 
  

Richiamato il “Regolamento sulle procedure per assunzioni a tempo determinato” adottato da 
questo Istituto con Deliberazione n. 128 del 24.03.2023; 
 

Rilevato che al bando stesso è stata data adeguata pubblicità mediante pubblicazione nell’Albo e 
nel sito Internet dell’Istituto; 
 

Atteso che si rende necessario provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la 
procedura selettiva in argomento; 
 

Preso atto di quanto rappresentato dalla Dirigente delle Professioni Sanitarie, agli atti dell’Ufficio 
Concorsi, circa la possibile composizione della Commissione, nei termini che seguono:  

 
- Presidente: Dott.ssa Sonja Cedrone, Dirigente professioni sanitarie – I.R.C.C.S. C.R.O. Aviano; 
- Componente: Dott.ssa Marta Ballaben Infermiera (Area dei Professionisti della Salute e dei 

Funzionari) – I.R.C.C.S. C.R.O. Aviano; 
- Componente: Dott.Tony Raffaele Cirillo, Infermiere (Area dei Professionisti della Salute e dei 

Funzionari) – I.R.C.C.S. C.R.O. Aviano; 
- Componenti supplenti: Dott.ssa Elisa Da Ros – Dott.ssa Gioia De Candido, Infermiere (Area dei 

Professionisti della Salute e dei Funzionari) I.R.C.C.S. C.R.O. Aviano; 
 

Tutto ciò premesso, si propone di: 
 nominare la Commissione esaminatrice dell’Avviso Pubblico in oggetto come meglio specificato in 

premessa; 
 affidare a Giulia Proto, Collaboratore Amministrativo Professionale – Area dei Professionisti della 

Salute e dei Funzionari, di questo Istituto, l’attività di supporto e verbalizzazione degli atti, con 
funzioni di Segretario eventualmente sostituto da altro personale amministrativo con qualifica non 
inferiore all’Area degli Assistenti afferente alla SOC Legale, Affari Generali e Gestione Risorse 
Umane; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 precisare che l’attività prestata dai componenti della commissione e dal segretario è considerata 
ordinaria attività di servizio e pertanto non è previsto alcun emolumento aggiuntivo; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Sostituto del Direttore Scientifico, Dott. Gustavo Baldassarre 
 

D E L I B E R A 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di nominare la commissione esaminatrice dell’Avviso Pubblico in oggetto come meglio specificato 

in premessa; 
2. di affidare a Giulia Proto, Collaboratore Amministrativo Professionale – Area dei Professionisti 

della Salute e dei Funzionari, di questo Istituto, l’attività di supporto e verbalizzazione degli atti, 
con funzioni di Segretario eventualmente sostituto da altro personale amministrativo con qualifica 
non inferiore all’Area degli Assistenti afferente alla SOC Legale, Affari Generali e Gestione 
Risorse Umane; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

3. precisare che l’attività prestata dai componenti della commissione e dal segretario è considerata 
ordinaria attività di servizio e pertanto non è previsto alcun emolumento aggiuntivo. 

Allegato: // 
 



 Atto n. 503 del 15/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 15/12/2023 16:20:59
IMPRONTA: 830D91A4CB628C2B39037B9E8F0313637FC1855EDDA99AA980569686F96070CD
          7FC1855EDDA99AA980569686F96070CD6D06EDC99A6F865CF5A2BBD004FD1D40
          6D06EDC99A6F865CF5A2BBD004FD1D40C00F5385FCDFB685202CE05CD75260F9
          C00F5385FCDFB685202CE05CD75260F9A6D2402C37D1194F0A3D60CB9C8DF3F1

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 15/12/2023 16:26:13
IMPRONTA: 8A5D246BD273E1C3C29E60B8FBD80B5FA2DFE0DFDB6D1AE4BF459A3AABCF07D2
          A2DFE0DFDB6D1AE4BF459A3AABCF07D29E499E4EC0031432436EB4AD6633150F
          9E499E4EC0031432436EB4AD6633150F7B0581A0D02665D7D1B8018362B5A7BC
          7B0581A0D02665D7D1B8018362B5A7BC3AD84943EF4DEA7F0A977B44A430F9C2

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 15/12/2023 16:28:52
IMPRONTA: 718E8C1A648904DBDFAAC775DC1B83E5491119986BC7A4644236D1B11DED0E79
          491119986BC7A4644236D1B11DED0E792DACC9B411E4A10CA64CB566C1309012
          2DACC9B411E4A10CA64CB566C13090121B98B9F71A5EC016048AF5E618A0ACC3
          1B98B9F71A5EC016048AF5E618A0ACC342C3F1C51BA4F463DB4052545F1B3038

NOME: GUSTAVO BALDASSARRE
CODICE FISCALE: BLDGTV66T23F839V
DATA FIRMA: 15/12/2023 16:32:45
IMPRONTA: 93322634415D3711316AC063F9DCFCCD6DC2A6217117534915600C17EB2F580B
          6DC2A6217117534915600C17EB2F580B06C2194AD2EEDBE182842876FA9DDE22
          06C2194AD2EEDBE182842876FA9DDE22F4238B07ADD6EF1B11B4480345653067
          F4238B07ADD6EF1B11B4480345653067506552EE510E3B47925A03E6BD96CB7F

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 15/12/2023 16:36:24
IMPRONTA: 511A9572958D272D76489C53C75C48277E0172AF6AC42DE352897F99DE13516F
          7E0172AF6AC42DE352897F99DE13516FAD7BFCF221BEDEF8677F3F922374D089
          AD7BFCF221BEDEF8677F3F922374D089DF64BD740AA11ADCFECE32FF68FE14DC
          DF64BD740AA11ADCFECE32FF68FE14DC7D51F6AF6DB8ED67E7812CDE98D74821

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 15/12/2023 16:50:29
IMPRONTA: 06349255C12B57AF1E3930248717C8039914E62F30270DF2588E17F29053B500
          9914E62F30270DF2588E17F29053B500C41DBBDBD86FCC2610468B9F7E27E8D8
          C41DBBDBD86FCC2610468B9F7E27E8D857B05A5A4D021BA4B380C7FEDC609260
          57B05A5A4D021BA4B380C7FEDC609260936CDE03ECE5525A236507E5A0FC5007


